



# A FOLHA

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 16 de Julho de 2025 - Ano XCVIII - Nº 115 www.itabaiana.pb.gov.br

## ATO DO PODER EXECUTIVO

### DECRETO Nº 023/2025.

**Institui o Comitê Intersectorial de Políticas para a Primeira Infância e dá outras providências.**

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE ITABAIANA, Estado da Paraíba José Cláudio Chaves Cavalcante Neto no uso das atribuições legais que lhe conferem o art. 56 inciso V, 69, 70, inciso I da lei Orgânica Municipal e:

**CONSIDERANDO** a Lei nº 8.069/90, especialmente em seu artigo 4º que confere absoluta prioridade às políticas públicas voltadas a primeira infância.

**CONSIDERANDO** que o Art. 7º da Lei nº 13.257/16 que diz (...) A União, Estados, Distrito Federal e Municípios poderão instituir, nos respectivos âmbitos, comitê intersectorial de políticas públicas para a primeira infância com a finalidade de assegurar a articulação das ações voltadas à proteção e à promoção dos direitos da criança, garantida a participação social por meio dos conselhos de direitos.

**CONSIDERANDO** o Decreto nº 42.611 de 14 de junho de 2022 que institui o Comitê Estadual Intersectorial de Políticas para a Primeira Infância da Paraíba,

### RESOLVE:

**Art. 1º** - Fica instituído para compor o Comitê Intersectorial de Políticas para a Primeira Infância no município com atribuição de:

I – promover, direcionar, coordenar, monitorar e avaliar a elaboração e a implementação, no município das políticas públicas voltadas ao atendimento das crianças, das gestantes e das famílias com crianças na primeira infância;

II – sistematizar e consolidar ações que assegurem o acesso da criança ao atendimento integral na rede de atenção e de assistência;

III – promover estratégias de fortalecimento e ampliação das políticas de redução de mortalidade materna e infantil e de atendimento às crianças com deficiências ou com transtornos;

IV – monitorar, analisar e apresentar recomendações em relação ao desenvolvimento dos programas e ações governamentais;

V – articular-se com órgãos e entidades públicas e privadas, visando incentivar e aperfeiçoar o relacionamento e o intercâmbio sistemático sobre o tema da promoção dos direitos das crianças e das famílias com crianças na primeira infância;

VI – promover campanhas e ações que visem a aprofundar a consciência social sobre o significado da primeira infância no desenvolvimento do ser humano;

**Art. 2º** - Ficam nomeados para compor o Comitê Intersectorial de Políticas para a Primeira Infância no município de Itabaiana os seguintes funcionários públicos:

Michelly Gardenia da Costa Fonseca – Secretária de Assistência Social

Rossana Olimpia Carvalho de Crasto – Secretária de Assistência Social

Marcia Maria Targino da Silva – Secretária de Educação

Griciane Evangelista de Lima – Secretária de Educação

Simonem da Conceição Alves de Melo – Secretária de Saúde

Silvana Gonçalves de Arruda Lima – Secretária de Saúde

Maria da Conceição de Lima Pontes – Conselheiro Tutelar

Claudia Maria da Fonseca Chaves – Conselheiro Tutelar

Francisca Correia de Oliveira – Conselheiro dos Direitos da Criança e do Adolescente

Luiz Francisco de Souza Filho – Conselheiro dos Direitos da Criança e do Adolescente

**Art. 3º** - Esta Portaria terá vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Itabaiana-PB, 16 de julho de 2025.

**José Cláudio Chaves Cavalcante Neto**

Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB

## PORTARIA PMI/GP 229/2025

O Excelentíssimo senhor José Cláudio Chaves Cavalcante Neto, Prefeito Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos artigos 56 e 62 da Lei Orgânica do Município de Itabaiana, pela presente,

### RESOLVE:

**Art. 1º NOMEAR** o(a) senhor(a) **Denyse Mayara Marques Nunes** para o cargo de Secretário Pessoal do Vice Prefeito, símbolo (CC5), lotado na **Secretaria Chefe de Gabinete**. Esta portaria retroage a 01 de julho de 2025.

**Art. 2º** A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se,

Registre-se e

Publique-se

Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da Paraíba, em 16 de julho de 2025.

**José Cláudio Chaves Cavalcante Neto**

Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB

## LICITAÇÕES

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00021/2025

Processo: 250422PE00030

Pregão Eletrônico: 00030/2025

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de medicamentos, insumos e equipamentos odontológicos é essencial para atender



**Prefeitura Municipal de Itabaiana**

Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

**A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba**

Fundado por Dr. Fernando Pessoa

**José Cláudio Chaves Cavalcante Neto**

Prefeito Constitucional

**Amanda Virgínia da Silva Costa**

Secretária de Planejamento e Gestão Estratégica

**Gesielle Fernandes Brito Lima de Menezes**

Diretora de Atos e Publicações



às demandas da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Itabaiana/PB.

VIGÊNCIA: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 1 (UM) ANO, CONTADO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA PARAÍBA - DOEPB, PODENDO SER PRORROGADA POR IGUAL PERÍODO, MEDIANTE A ANUÊNCIA DO FORNECEDOR, DESDE QUE COMPROVADO O PREÇO VANTOJOSO. PARTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana, CNPJ nº 09.072.430/0001-93. e:

VENCEDOR: BS EQUIPAMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP

CNPJ: 04.709.243/0001-54

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
48	AUTOCLAVE INOX ANALÓGICA HORIZONTAL COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS – CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL; PAINEL ANALÓGICO EM TECLADO DE MEMBRANA E CONTROLE TERMODINÂMICO DE TEMPERATURA E PRESSÃO AUTOMÁTICO. COM ACOMPANHAMENTO ATRAVÉS DE MANÓMETRO/TERMOMETRO E INDICADORES LUMINOSOS.	DIGITALE/ BS EQUIPAMENTOS	UND	10	7.950,00	79.500,00
<b>TOTAL</b>						79.500,00

VENCEDOR: DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI

CNPJ: 11.054.242/0001-84

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
9	MICROBRUSH DE TAMANHO REGULAR FRASCO COM 100 UNID	BIO DINA MIC A	UND	150	8,50	1.275,00
45	Filme Radiográfico	CAR EST	UND	15	162,90	2.443,50

	Adulto Periapical Embalagem com 150 unidades.	REA M				
49	OTOSPORIN	FQM	UND	50	15,84	792,00
50	CABO PARA BISTURI N. 3 EM AÇO INOX	CAS SIFLEX	UND	5	8,32	41,60
75	CABO DE BISTURI	CAS SIFLEX	UND	100	6,30	630,00
<b>TOTAL</b>						5.182,10

VENCEDOR: DENTAL IPO LTDA

CNPJ: 50.567.060/0001-69

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
3	RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS A1 :QUE CONTENHA ESSAS CARACTERÍSTICAS DE COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, 2-BENZOTRIAZOLIL-4-METILFENOL COM ELEVADAS RESISTÊNCIA AO DESGASTE, MATERIAL COM ELEVADA DUREZA, RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À FRATURA, ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE COM RENDIMENTO DE 4G RENDIMENTO DE 4G	FG M/ Dents care	UND	110	28,00	3.080,00
4	RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS A2 :QUE CONTENHA ESSAS CARACTERÍSTICAS DE COMPOSIÇÃO: TEGDMA, BISGMA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA,	FG M/ Dents care	UND	110	28,00	3.080,00





13	DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA	TD V	UND	20	42,90	858,00
15	PONTA ABRASIVA DE SILICONE OPTIMIZE	TD V	CX	11	69,00	759,00
23	BLISTER DE PROTAPER UNIVERSAL ROTATÓRIO ( INCLUINDO F4 E F5) DE 21MM	De nts ply	BLT	50	229,00	11.450,00
24	BLISTER DE PROTAPER UNIVERSAL ROTATÓRIO ( INCLUINDO F4 E F5) DE 25MM	De nts ply	BLT	100	229,00	22.900,00
52	BLISTER COM LIANEANEDMAS PROTAPER ROTATÓRIO F3	MK Life	BLT	40	68,00	2.720,00
53	Agulha de irrigação endodôntica ( 27g Fina ) Embalagem com 20 unidades.	MK Life	UND	100	24,42	2.442,00

<b>TOTAL</b>						58.188,80
--------------	--	--	--	--	--	-----------

VENCEDOR: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ: 07.897.039/0001-00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
57	CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO COM LED	PROPRIA/PR OPR IA	UND	5	380,00	1.900,00
58	CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO	PROPRIA/PR OPR IA	UND	5	249,00	1.245,00
62	DESTILADORA	PROPRIA/PR OPR IA	UND	2	650,00	1.300,00
63	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO Resistente e	PROPRIA/PR	UND	5	11.500,00	57.500,00

seguro, dotado de sistema de elevação eletromecânico Encosto da cabeça biarticulado refletor monofocal com lâmpada LED Estrutura da cadeira em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e revestimento em poliestireno de alto impacto para maior segurança, resistência e durabilidade Estofamento disponível em 15 cores exclusivas, com opção de revestimento em couro e espuma viscoelástica Sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-reductor de baixa tensão Equipo ambidestro com seringa triplice, terminal para alta rotação com spray, terminal para micromotor pneumático e capacidade para até 5 terminais, Unidade de água com cuba rebatível em 90°, sistema de regulagem da vazão da água e reservatórios translúcidos de 800 ml Refletor Persus L com luz LED, espelho multifacetado e intensidade de 8.000 a 25.000 LUX.	OPR IA					
64	MOCHO ODONTOLÓGICO A GÁS COM ENCOSTO	PROPRIA/PR OPR IA	UND	10	300,00	3.000,00
71	FOTOPOLIMERIZADOR SEM	PROPRIA	UND	5	330,00	1.650,00



	FIO CONFECCIONADO EM TERMOPLÁSTICO, RESISTENTE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO BIVOLT; COM MODOS PROGRAMÁVEIS PARA ATIVAÇÃO; SINAL SONORO; TEMPO DE ATIVAÇÃO PROGRAMÁVEL; LED DE ALTA POTÊNCIA; TEMPO DE OPERAÇÃO PROGRAMÁVEL EM 5. 10. 15 E 20 SEGUNDOS. NÃO UTILIZE FILTRO ÓPTICO. COMP RIMENTO DE ONDA: 400NM – 500NM. BATERIA: 4 HORAS; GARANTIA DE 1 ANO; MANUAL DE INSTRUÇÕES; REGISTRO ANVISA;	/PR OPR IA				
78	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO	PRO PRIA /PR OPR IA	UND	50	220,00	11.000,00
99	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	PRO PRIA /PR OPR IA	UND	4	900,00	3.600,00

**TOTAL** 81.195,00

VENCEDOR: EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA

CNPJ: 71.505.564/0001-24

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
12	MANDRIS	MIC RODONT	UND	30	4,07	122,10
26	BROCA ENDO	MIC ROD	UND	40	11,98	479,20

Z	ONT					
27	BROCA CARBIDE CIRURGICA C'NICA DE CORTE CRUZADO N°703	KER R DO BRASIL	UND	12	10,82	129,84
28	BROCA CARBIDE CIRURGICA C'NICA DE CORTE CRUZADO N°702	KER R DO BRASIL	UND	400	10,82	4.328,00
51	"LEO DE CASCA DE LARANJA	IOD ONT OSU L	UND	4	7,21	28,84
72	AFASTADOR MINESSOTA	GOL GRAN	UND	50	12,31	615,50
95	R...GUA ENDOD'NTICA EM ALUMÔNIO	MIC RODONT	UND	100	10,89	1.089,00

**TOTAL** 6.792,48

VENCEDOR: FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 08.160.290/0001-42

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
17	Moldeira Dupla para Fl'or Descart-vel – Biodinâmica Embalagem com 50 unidades	PREVEN	CX	100	37,22	3.722,00
44	CERA UTILIDADE	ASFER	CX	500	21,05	10.525,00
54	CONES DE PAPEL ABSORVENTE PROTAPER F1,F2 EF3	DIADEN	EMB	15	43,46	651,90
70	Micromotor Elétrico Características do Micromotor Elétrico LB 100 – Beltec: Cabo fixo na caneta e vai acompanhado das Brocas. Pode ser utilizado sem pedal, é opcional. Basta apertar para a troca de rotação. Possui direção de giro única, apenas duas opções de velocidade (7.000RPM ou 14.000RPM) e rotação máxima de 14.000RPM. O modelo LB100 possui sistema	BELTEC	UND	10	796,72	7.967,20



	de inversão de direção de giro, funciona com ou sem pedal, rotação máxima de 30.000RPM e regulador de velocidade. Seu projeto oferece a opção de utilização do pedal no acionamento do motor ou se preferir o acionamento contínuo através da chave Liga/Desliga.					
79	AFERIDOR DE PRESSÃO DIGITAL COM ABRAÇADEIRA	PREMIUM	UND	2	74,50	149,00
80	LOCALIZADOR APICAL ELETRÔNICO PARA ENDODONTIA – EMBALAGEM CONTENDO LOCALIZADOR + 1 CABO DE MEDIÇÃO, 4 SUPORTES DE LIMA, 4 CLIPES LABIAIS, 1 TESTADOR, 1 BATERIA, 1 FONTE DE ENERGIA E 2 POSICIONADORES DO STOP DE SILICONE	MK LIFE	UND	2	1.467,80	2.935,60
81	OXÍMETRO DIGITAL	FINGER TIP	UND	2	43,46	86,92
87	CURETA GRACEY13–14 CABO COCO	CASSIFLEX	UND	100	40,35	4.035,00
88	CURETAS PERIODONTAIS MINI FIVE11–12	CASSIFLEX	UND	100	13,97	1.397,00
89	CURETAS PERIODONTAIS MINI FIVE 7–8	CASSIFLEX	UND	100	13,97	1.397,00
93	TESOURA RETA EM AÇO INOX TAMANH011CM	COOPER FLEX	UND	100	17,07	1.707,00
<b>TOTAL</b>						<b>34.573,62</b>

VENCEDOR: MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS S.A.

CNPJ: 05.823.205/0001-90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
8	SERINGAS DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% EMBALAGEM COM 3 UNIDADES	MAQUIRA	EMB	300	3,12	936,00
10	BLOCOS DE PAPEL CARBONORA	MAQUIRA	UND	60	1,99	119,40

14	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO PROXIMAL	MAQUIRA	EMB	100	7,75	775,00
20	HEMOSPON (EMBALAGEM COM 10 UNIDADES)	MAQUIRA	EMB	100	37,50	3.750,00
42	Barreira Gingival Barreira gengival fotopolimerizável. Aplicação direta. Fácil aplicação e remoção para maior conforto do paciente e praticidade do profissional. Viscosidade e tixotropia adequadas. Composição básica: Monômeros acrílicos/metacrílicos, carga inerte, pigmentos, fotoiniciador e co-iniciador. Armazenamento: Em sua embalagem original sempre bem fechada. Proteja da incidência de luz solar direta. Armazene o produto em temperaturas de 5°C a 35°C. Não congele o produto.	MAQUIRA	UND	10	7,99	79,90
94	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CAIXA COM 20 UND	MAQUIRA	UND	100	15,90	1.590,00
<b>TOTAL</b>						<b>7.250,30</b>

VENCEDOR: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 09.478.023/0001-80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
2	ESCOVA DE ROBSON	AF DO BRASIL	UND	500	1,19	595,00
16	SUGADOR	SSPLU	EMB	200	7,78	1.556,00



	DESCARTÁVEL S EMBALAGEM COM 40 UNIDADES					
19	PAPEL TOALHA ENTREFOLHAD O ( EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES)	LORD	PC	500	8,89	4.445,00
21	AGULHA DESCARTÁVEL 30G CX COM 100 UNIDADES	SR	CX	200	26,69	5.338,00
25	BROCA DE ACABAMENTO SHOFU	MICRO DONT	UND	60	11,47	688,20
29	BROCA ESFÉRICA Nº 1014	CHAMP ION	UND	400	2,40	960,00
30	BROCA ESFÉRICA Nº 1016	CHAMP ION	UND	400	2,40	960,00
31	BROCA ESFÉRICA Nº 1012	CHAMP ION	UND	400	2,40	960,00
32	BROCA ESFÉRICA Nº 1090	CHAMP ION	UND	300	2,40	720,00
33	BROCA ESFÉRICA Nº 1092	CHAMP ION	UND	400	2,40	960,00
34	BROCA ESFÉRICA Nº 2135	CHAMP ION	UND	400	2,40	960,00
35	BROCA ESFÉRICA Nº 3148	CHAMP ION	UND	400	2,40	960,00
36	BROCA CILÍNDRICAS Nº 1033	CHAMP ION	UND	400	2,40	960,00
37	BROCA ESFÉRICA Nº 1014 HL	CHAMP ION	UND	400	2,40	960,00
38	BROCA EM FORMA DE CHAMA Nº 3118 F	CHAMP ION	UND	400	2,40	960,00
39	BROCA Nº 3195	CHAMP ION	UND	240	2,40	576,00
41	SUGADOR CIRÚRGICO	MAX CLEAN	UND	250	12,70	3.175,00

43	IRM Restaurador Provisório IRM Pó e Líquido Embalagem com 38g de Pó + 15ml de Líquido. Pó * Cor: Marfim. * Composição Pó: Óxido de Zinco, Poli Metacrilato de Metila. * Prazo de validade: 2 anos. Líquido * Composição Líquido: Eugenol 99,5%, Ácido Acético 0,5%. * Prazo de validade: 3 anos.	IODON TOSUL	UND	5	15,90	79,50
46	REVELADOR PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGIC AS FRASCO COM 475ML	IODON TOSUL	UND	35	9,40	329,00
47	FIXADOR PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGIC AS FRASCO COM 475ML	IODON TOSUL	UND	35	9,40	329,00
56	Seladora Protect Seal Basic – Agir Seladora Protect Seal Basic – Agir Unidade. 31cm. Bivolt.	SELAM AX	UND	5	223,00	1.115,00
60	ESPÁTULAS PARA RESINA Nº1	UNI??O INOX	UND	100	7,10	710,00
65	CURETA PERIODONTAL MACCAL 1–10	UNI??O INOX	UND	90	7,09	638,10
66	ALAVANCA SELDIN RETA	UNI??O INOX	UND	5	24,69	123,45
67	RESINA ACRÍLICA VIPI FLASH PÓ ( EMBALAGEM COM 80G )	TRIUNF O	UND	10	18,80	188,00
68	RESINA ACRÍLICA VIPI FLASH LÍQUIDO ( EMBALAGEM COM 500ML)	TRIUNF O	UND	10	64,30	643,00



69	<p>BOMBA DE VÁCUO Unidade para 2 consultórios. Bivolt. TECNOLOGIA: Sistema automático de descarga dos resíduos diretamente ao esgoto. Pré-lavagem automática no filtro coletor. Turbina com dimensionamento para alto rendimento. TEMPORIZADOR DE VARREDURA ã Exclusividade Schuster: Sistema que ao colocar o suctor no suporte da unidade auxiliar, a sucÃ,o permanece por aproximadamente e 15 segundos a fim de limpar toda a tubulaÃ,o interna. Este dispositivo poder ser ativado durante a instalaÃ,o do equipamento ou posteriormente. OUTRAS CARACTERÍSTICAS: Turbina completa em liga de bronze. Filtro coletor de detritos na entrada da sucÃ,o com abertura superior, evitando o contato com os resíduos, tornando-o prático, eficiente e de fácil limpeza. Filtro de entrada de água. Protetor térmico intermitente. Protege o motor e o circuito eletrônico de quedas de tensão na rede externa. Motor com eixo central</p>	G & G EQUIPAMENTO	UND 2	2.970,00	5.940,00	<p>em inox. ESPECIFICAÇÃO ES: Dimensões sem gabinete: Comprimento: 27cm. Largura: 29cm. Altura: 32cm. Dimensões com gabinete: Comprimento: 30,0cm Largura: 32,7cm. Altura: 37,1cm. Peso Líquido:sem gabinete: 16,10 Kg. Peso Líquido com gabinete: 19,90 Kg. Peso Bruto com Embalagem: 17,00 Kg. Comando de acionamento: Eletrônico. Vácuo Máximo: 450 mmHg/17,62 inHg. Motor (potência): 1/2 Hp. Rotações do motor (r.p.m.): 3450-60 Hz. Alimentação: Bivolt 127V / 220V. Frequência:60 Hz. Corrente: 4,57(220V) / 13,1A(127V). Tensão na placa de comando:24 V. Vazão de ar máxima:200L/min. Consumo de água:0,30L/min.</p>
73	CURETA DE LUCAS	UNI??O INOX	UND 30	7,09	212,70	
74	FIO DE SUTURA CATGUT N 4	SHALON	CX 30	85,70	2.571,00	
86	CÂMARA ESCURA PORTÁTIL PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS	BIOTRON	UND 5	231,00	1.155,00	
<b>TOTAL</b>						39.766,95
VENCEDOR: PHOSPODONT LTDA						
CNPJ: 04.451.626/0001-75						



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	TACAS DE BORRACHA	AAF DO BRASIL PROD ODONT O	UND	100	1,09	109,00
11	TIRA DE POLIÉSTER COM 100UNID	AAF DO BRASIL PROD ODONT O	UND	144	1,69	243,36
22	AGULHA DESCARTÁVEL LONGA 27G CX COM 100 UNIDADES	SALDA NHA RODRIG	CX	150	27,76	4.164,00
59	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO ISENTO DE ÓLEO BALÃO 40 LTS COM REGULADOR DE PRESSÃO NA SAIDA COM FILTRO DE AR E DRENO PARA ÁGUA, ISENTO DE ÓLEO	DENTE MED	UND	5	2.626,50	13.132,50
61	Bandeja de Inox Média Tamanho 22,9 x 13 x 1cm.	ACONO X	UND	50	23,18	1.159,00
76	BLISTER DE LIMA Nº 20 K FILE	EUROD ONTO	UND	50	13,91	695,50
77	BLISTER DE LIMA Nº 25 K FILE	EUROD ONTO	UND	50	13,91	695,50
90	TAMBOREL EM ALUMÍNIO	PERFU RABRA G	UND	100	8,19	819,00
92	PEDRA DE AFIAR INSTRUMENTOS DE CORTE	AAF DO BRASIL PROD ODONT O	UND	100	32,19	3.219,00
98	PONTEIRAS PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	PERFU RABRA G	UND	200	10,25	2.050,00
<b>TOTAL</b>						<b>26.286,86</b>

VENCEDOR: SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 10.567.214/0001-06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
96	KIT PARA BOMBA DE SUÇÃO A VÁCUO	SCHUS TER/KI T SUCTO RI	UND	10	724,00	7.240,00
97	MOTOR PARA ENDODONTIA COM LED; SEM FIO; ROTATÓRIO E RECIPROCANTE COMPATÍVEL COM LIMAS ROTATÓRIAS	SCHUS TER/EN DOPEN	UND	10	5.470,00	54.700,00
<b>TOTAL</b>						<b>61.940,00</b>

VENCEDOR: VS COSTA & CIA LTDA

CNPJ: 05.286.960/0001-83

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
55	AUTOCLAVE COM CAPACIDADE 21 LITROS HORIZONTAL: 220V; BANDEJAS E SUPORTE EM AÇO INOX; MANÔMETRO DE PRESSÃO E TEMPERATURA; TERMOSTATO; PAINEL DE COMANDO FRONTAL.	VOLAR EMED- Agile Analógi ca	UND	5	3.375,00	16.875,00
<b>TOTAL</b>						<b>16.875,00</b>

Itabaiana, 15 de julho de 2025.

**José Claudio Chaves Cavalcante Neto**  
Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00022/2025**

Processo: 250325PE00025

Pregão Eletrônico: 00025/2025

Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa para confecção de fardamentos, uniformes e malharia com serigrafia, para atender as demandas das Secretarias deste Município.

VIGÊNCIA: A VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SERÁ DE 1 (UM) ANO, CONTADO A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA PARAÍBA - DOEPB, PODENDO SER PRORROGADA POR IGUAL PERÍODO, MEDIANTE A ANUÊNCIA DO FORNECEDOR, DESDE QUE COMPROVADO O PREÇO VANTOJOSO.

PARTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana, CNPJ nº 09.072.430/0001-93.e:

VENCEDOR: A NOVA SOLUÇÃO EIRELI

CNPJ: 70.157.680/0001-37



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
10	COLETE ESPORTIVO Especificação: composição: em poliéster ou elanca, tamanho único com elástico lateral, logo frontal, altura frente: cor a escolha da secretaria.	PRÓPRIA	UND	250	22,12	5.530,00
<b>TOTAL</b>						5.530,00

VENCEDOR: LIRANTTO LTDA

CNPJ: 59.854.223/0001-69

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	CAMISA MANGA COMPRIDA: CAMISA DRY-FRI( SEME LHANTE A UV) ACS/ ACE E GOLA REDONDA ESPECIFICAÇÃO : camisa manga comprida em tecido dry-fri e gola redonda de diversas cores com pintura de logomarca da prefeitura e secretaria. Nos tamanhos PP, P, M e GG.	PR??P RIO	UND	450	24,00	10.800,00
11	CAMISA GOLA CARECA, em malha helanquinha 100% poliéster pintada em sublimação total, frente, costas e mangas. Tamanhos: PP, P, M, G, GG, XGG	PR??P RIO	UND	300	15,49	4.647,00
<b>TOTAL</b>						15.447,00

VENCEDOR: MARVIN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA

CNPJ: 03.829.243/0001-25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
5	CALÇA, com bolso e elástico	FABRIC A????O	UND	194	61,90	12.008,60

no cós (atrás), com 2 bolsos na frente chapados, 2 bolsos traseiros, tecido em brim, tarja refletiva nas pernas, laranja ou de acordo com a solicitação do órgão. Nos tamanhos PP, P, M, G, GG,G2, G3.	PR??P RIA					
<b>TOTAL</b>						12.008,60

VENCEDOR: VESTIR IND??STRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA.

CNPJ: 07.358.710/0001-37

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
2	CAMISETA de manga curta, confeccionada com cores variadas, poliviscose ou 100% algodão, fio 30.1 penteado, resistente ao uso e as lavagens, gola unissex ou V, com logomarca e cores de acordo a solicitação da secretaria nos tam. P/PP/M/G/G1/G2 /G3	PR??P RIA	UND	1500	19,00	28.500,00
3	JALECO MANGA LONGA, mantendo 30 centímetros (a partir da altura dos ombros), em tecido Oxford, laranja com detalhes verde, tipo longo, manga comprida, com 03 (três) bolsos, sendo dois na altura da cintura e um no meio do peito esquerdo, característica adicional: com gola. Na frente e nas mangas logotipos com	PR??P RIA	UND	300	60,00	18.000,00





	superior da manga esquerda; fechos envelope na gola, bolso e punhos, elástico na parte posterior da cintura para ajuste, cores determinadas pelo Ministério da Saúde. Modelo para Médicos, enfermeiros, técnicos de enfermagem e condutores.					
14	COLETE EM BRIM para a Vigilância Sanitária Detalhes da personalização: Bolso: 10x10 cm (1 cor), Nuca: 3x9 cm (1 cor); Costas: 20x20 cm (1 cor); Costas (rodapé): 24x3 cm (1 cor).	PR??P RIA	UND 20	70,00	1.400,00	
<b>TOTAL</b>					104.750,00	

VENCEDOR: VJL COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA  
**CNPJ:** 47.893.061/0001-99

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
6	BONÉ, copa confeccionada em brim, cores variadas, entretelado, fecho plástico na parte superior possibilitando regulagem de tamanho, com personalização de logotipos em serigrafia, emborrachados em cores (tipo silk screen) de acordo com a necessidade da secretaria.	propria	UND	494	18,45	9.114,30
8	VISEIRA; tecido: tactel (100% poliéster). com atacado de plástico; cores variadas; bico curvo; tamanho: adulto; suador: na cor da viseira ou branco; com regulador em velcro ajustável;	propria	UND	300	12,40	3.720,00

	personalização na parte da frente com logotipos conforme solicitação do Órgão.					
9	BOLSA DE LONA PADRÃO FUNASA, bolsa confeccionada padrão FUNASA, impermeável, em tecido de lona nº 10, 100%, cores variadas, a tiracolo regulável na altura. Dimensões de 64 cm de altura com a aba aberta, 31 cm com a aba fechada, 20 cm de fundo, com foles laterais, 04 divisões internas, costuras com reforço – aba do tecido voltada para o interior da costura, sem apresentar continuidade, planas para evitar enrugamento, debruadas com cadarço em polipropileno e de cantos arredondados. Aba de fechamento: formada por prolongamento da parte superior com dobras em cadarço polipropileno, largura de 50mm. Bolso interno sem lapela, com altura de 44cm e 25mm de fundo. Localizado na aba superior da bolsa, sob a aba de fechamento. Alça da bolsa com cadarço em polipropileno e regulagem através dos passadores em ferro cromado e fixado à bolsa com costuras em X, com ombreiras em nylon preto, compostas ainda de 04 divisórias e duas bolsas sanfonadas em cada lateral para comportar dosadores. Bolsa com visor para identificação do agente de campo na parte frontal com personalização de logotipos bordados	propria	UND	300	84,90	25.470,00

<b>TOTAL</b>	38.304,30
--------------	-----------

Itabaiana, 15 de julho de 2025.

**José Claudio Chaves Cavalcante Neto**  
 Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00003/2025**

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na Av. Presidente João Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana - PB, por meio do site [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br), licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para execução de obras de pavimentação em paralelepípedo com Meio-fio (Guia) de concreto pré-moldado, nas ruas Travessa do Jucuri I e Homero F. de Almeida, localizadas no município de Itabaiana-PB.

Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 30 de julho de 2025. Início da fase de lances: 09:09 horas do dia 30 de julho de 2025. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 13:30 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail: [licitacaoitabaiana@gmail.com](mailto:licitacaoitabaiana@gmail.com). Edital: [www.itabaiana.pb.gov.br](http://www.itabaiana.pb.gov.br); [www.tce.pb.gov.br](http://www.tce.pb.gov.br); [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br); [www.gov.br/pncp](http://www.gov.br/pncp).

Itabaiana - PB, 15 de julho de 2025.

**Edna de Andrade Louro Araújo**  
 Presidenta da Comissão

**EXTRATOS**

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**INEXIGIBILIDADE Nº 00044/2025**

OBJETO: Apresentação Artística Musical de Osmídio Neto, para Festa da Padroeira de Guarita Nossa Senhora do Carmo, com apresentação no dia 19/07/2025, sendo uma apresentação de 02 (duas) horas. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00044/2025, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21 VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00140/2025 - 15.07.25 - ON PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - CNPJ 26.401.862/0001-10 - R\$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Itabaiana, 15 de julho de 2025.

**José Claudio Chaves Cavalcante Neto**  
 Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**INEXIGIBILIDADE Nº 00045/2025**

OBJETO: Apresentação Artística Musical de Thayzinha, para Festa da Padroeira de Guarita Nossa Senhora do Carmo, com apresentação no dia 19/07/2025, sendo uma apresentação de 01:30 (um hora e trinta minutos). FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00045/2025, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 00141/2025 - 15.07.25 - THAYZA CAROLINE GRAVACOES E EDICOES MUSICAIS LTDA - CNPJ 60.251.430/0001-08 - R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Itabaiana, 15 de julho de 2025.

**José Claudio Chaves Cavalcante Neto**  
 Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB